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WALIKOTA PAREPARE
PROVINSI SULAWESI SELATAN

PERATURAN WALIKOTA PAREPARE
NOMOR & TAHUN 2018

TENTANG

PENGESAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

Menimbang :

Mengingat

N

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM
KOTA PAREPARE TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA PAREPARE,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 huruf f
Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 2 Tahun 2013
tentang Organ Perusahaan Daerah Air Minum Kota
Parepare, maka perlu menetapkan Peraturan Walikota
Parepare tentang Pengesahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Perusahaan Daerah Air Minum Kota Parepare
Tahun Anggaran 2018;

Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang
Pembentukan Daerah -daerah Tingkat II di Sulawesi
(Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 1822);

. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962
Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 2387);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

Peraturan Pemerintah Nomor 121 Tahun 2015 tentang
Pengusahaan Sumber Daya Air (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 344, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5801);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2007
tentang Organ dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air
Minum,;

6. Peraturan .........




Menetapkan :

-2

. Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 1 Tahun 1975

tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air Minum Dati II
Parepare (Lembaran Daerah Kota Parepare Tahun 1975
Nomor 1);

. Peraturan Daerah Kota Paepare Nomor 2 Tahun 2013

tentang Organ Perusahaan Daerah Air Minum Kota
Parepare (Lembaran Daerah Tahun 2013 Nomor 2,
Tambahan Lembaran Daerah Kota Parepare Nomor 96 ):

MEMUTUSKAN :

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGESAHAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA PERUSAHAAN
DAERAH AIR MINUM KOTA PAREPARE TAHUN ANGGARAN
2018.

BAB 1
KETENTUAN UMUM
Pasal 1

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan

1. Daerah adalah Kota Parepare.

2. Pemerintah Daerah adalah Walikota sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin
pelaksana urusan pemerintahan  yang  menjadi
kewenangan daerah otonomi.

3. Perusahaan Daerah Air Minum yang selanjutnya disingkat
PDAM adalah Perusahaan Daerah Air Minum Kota
Parepare.

4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Perusahaan yang
selanjutnya disingkat APBP adalah Anggaran Pendapatan
dan Belanja Perusahaan Daerah Air Minum Kota Parepare
Tahun Anggaran 2018.

BAB II

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA PERUSAHAAN

Pasal 2

Jumlah Anggaran Pendapatan Tahun Anggaran 2018 terdiri
atas:

a. Pendapatan Penjualan Air Rp22.807.906.400,00

b. Pendapatan Non Air Rp2.690.400.000,00

c. Pendapatan Diluar Usaha Rp78.600.000,00
Jumlah Pendapatan Rp25.576.906.400,00

Pasal 3

Jumlah Belanja Tahun Anggaran 2018 terdiri atas :

a. Beban Langsung Rp16.079.559.887,00

b. Beban Administrasi Rp9.227.674.049,00

c. Beban Lain-lain Rp123.600.000,00
Jumlah Belanja Rp25.430.833.936,00



N -
Pasal 4
Perencanaan Laba/Rugi Perusahaan Tahun Anggaran 20 18
sebesar :
a. Pendapatan Rp25.576.906.400,00
b. Belanja
Laba/(Rugt) Rp146.072.464,00

Pasal 5

Jumlah Anggaran Investasi Tahun Anggaran 2018 sebesar
Rp2.524.053.360,00

Pasal 6

(1) Dalam Pelaksanaan APBP Tahun Anggaran 2018, agar
senantiasa berpedoman pada prinsip efisiensi dan efektifitas
serta skala perioritas dengan tetap menjaga liquiditas

e Perusahaan.
“m’ (2) Uraian APBP tercantum dalam Lampiran yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

BAB III
KETENTUAN PENUTUP
Pasal 7

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari
2018.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Kota Parepare.

e Ditetapkan di Parepare
um pada tanggal 14 Februari 2018

WALIKOTA PAREPARE,
ttd

TAUFAN PAWE
Diundangkan di Parepare
Pada tanggal 14 Februari 2018

Plt. SEKRETARIS DAERAH KOTA PAREPARE,
ttd
IWAN ASAAD

BERITA DAERAH KOTA PAREPARE TAHUN 2018 NOMOR 8
Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN

NIP. 19680221 199312 2 002



LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA PAREPARE
NOMOR : B TWEN 2018
TANGGAL : 14 FPEBRUARI 2918

REKAPITULASI
ANGGARAN PENDAPATAN & BIAYA 2018

91.

91.02
91.03
91.09

92.01
92.02
92.03
92.09

93.

93.01
93.02
93.09

94.
94.10

95.
94.10

96.01
96.02
96.03
96.04
96.05
96.06
96.07
96.08

96.09

81.01.
81.02.
81.10.
81.20.

91.01.

ANGGARAN PENDAPATAN

Penjualan Air Rp. 22.807.906.400
Non Air Rp. 2.690.400.000
Kemitraan Rp. -
Air Limbah Rp. =
JUMLAH PENDAPATAN (A) ..... Rp  25.498.306.400

ANGGARAN BEBAN LANGSUNG
BEBAN SUMBER AIR

Beban Operasi Rp. 3.900.162.052
Beban Pemeliharaan Rp. 140.420.004
Beban Air Baku Rp. 130.602.900
Beban Penyusutan Rp. 1.328.470.332
Jumlah Beban Sumber (91.).............. . Rp  5.499.655.288
BEBAN PENGOLAHAN AIR :
Beban Operasi Rp. 5.597.815.610
Beban Pemeliharaan Rp. 35.136.000
Beban Peng. Air Curah Rp. -
Beban Penyusutan Rp. 643.222.300
Jumlah Beban Pengolahan (92.) ........ Rp 6.276.173.910
BEBAN TRANSMISI/ DISTRIBUSI
Beban Operasi Rp. 2.263.083.504
Beban Pemeliharaan Rp. 37.680.000
Beban Penyusutan Rp. 2.002.967.185
Jumiah Beban Trans/Dist. (93.) Rp 4.303.730.689
BEBAN KEMITRAAN
Beban Kemitraan Rp =
Jumiah Beban Kemitraan (94.) ......... Rp -
BEBAN AIR LIMBAH :
Beban Kemitraan Rp =
Jumlah Beban Air Limbah (94.) ........ Rp -
JUMLAH BEBAN LANGSUNG (B) .coeeervevicececnenns Rp. 16.079.559.887
LABA/RUGI) KOTOR USAHA (A-B) Rp. 9.418.746.513
BEBAN ADMINISTRASI UMUM
Beban Pegawai Rp. 4.405.162.952
" Beban Kantor Rp. 422.474.872
Beban Hub. Langg. Rp. 1.834.582.648
Beban Lit. & Bang. Rp. 78.500.000
Beban Keuangan Rp. -
Beban Pemeliharaan Rp. 118.900.000
Beban Peny. Piutang Rp. 808.142.700
Rupa2 Beban Umum Rp. 1.351.971.623
Penyusutan & Amort. Rp. 207.939.254

JUMLAH BEBAN ADMINISTRASI UMUM (D) .....cccoeeeunn... Rp. 9.227.674.049




88.01

98.01

LABA/( RUGI) BERSIHUSAHA(C-D) :

PENDAPATAN DILUAR USAHA

PENDAPATAN LAIN-LAIN :

BEBAN LAIN-LAIN

LABA / (RUGI) SEBELUM
POS LUAR BIASA (E+F)

Rp.

Rp.

Rp.
Rp.

Rp.

191.072.464

78.600.000

123.600.000

(45.000.000)

146.072.464

|

Lampiran APBP2018
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ANGGARAN PENDAPATAN DAN BIAYA
PDAM PAREPARE TAHUN 2018

81.01.

81.02.

81.10.

81.20.

91.

91.01.
91.01.10
91.01.11
91.01.12
91.01.13
91.01.14

10
20
21
30
31
90

10
11
12
20
30
31
32
40
50
51
60
70
80
90
91
92
93

10
20
30
40

10
90

(8) PENDAPATAN
PENDAPATAN PENJUALAN AIR

Harga Air Rp. 19.658.079.400
Jasa Administrasi / Beban Tetap Rp. 3.026.947.000
Dana Meter Rp. 2.880.000
Pendapatan Air Tangki Rp. 120.000.000
Jualan Air Kemasan/lsi ulang Rp. -
Penjualan Air Lainnya Rp. -

(81.01) Jumlah

PENDAPATAN NON AIR

Sambungan Rumah Rp. 1.488.450.000
Pendaftaran / Pemeriksaan Persil Rp. 323.100.000
Partisipasi Rp. -
Sewa Instalasi Rp. -
Pemeriksaan Air Lab Rp. -
Dana Penguijian Rp. -
Ukur Gambar Rp. -
Penyambungan Kembali Rp. 144.450.000
Denda Rp. 480.000.000
Balik Nama Rp. 14.400.000
Pemeriksaan Instalasi Pelanggan Rp. -
Penggantian Meter Rusak Rp. -
Penggantian Pipa Persil Rp. -
Non Air lainnya Rp. 240.000.000
Kolam Renang Rp. -
Pendapatan Lain-lain Rp. -
Meterai Rp. -
(B81.02) Jumlah ..o Rp

PENDAPATAN KEMITRAAN

Royalti Rp. -
Pembagian Pendapatan dari Kemitraan Rp. -
Pembagian Produksi dari Kemitraan Rp. -
Pembagian Keuntungan dari Kemitraan Rp. -
Deviden Rp. -

(81.10) Jumlah .....ccovevimennnnens ..Rp.

PENDAPATAN AIR LIMBAH
Retribusi Air Limbah
Air Limbah Lainnya

Rp.
Rp.

(81.20) Jumlah
JUMLAH PENDAPATAN (81.01+81.02+81.10+81.20) .... :
ANGGARAN BIAYA LANGSUNG + BIAYA UMUM & ADMINISTRASI

(9) BIAYA LANGSUNG
BEBAN SUMBER AIR

BEBAN OPERASI

Beban Pegawai / Gaji (4 Orq)/6
Tunjangan-Tunjangan

luran Pensiun

luran Jamsostek

Insentif

....... EPmp—— . ]

------------------------

Rp. 220.221.995
Rp. 55.726.810
Rp. 63.370.356
Rp. 10.488.972
Rp. 5.000.000

22.807.906.400

2.690.400.000

25.498.306.400




91.01.15
91.01.16
91.01.17
91.01.18
91.01.20
91.01.30
91.01.40
91.01.90

91.02.
91.02.10
91.02.11
91.02.20
91.02.30
91.02.40
91.02.50
91.02.60
91.02.70
91.02.80
91.02.90

91.03.10

91.09.
91.09.10
91.09.20
91.09.30
91.09.40
91.09.50
91.09.60
91.09.70
91.09.80

92.

.01.

1.10
92.01.11
92.01.12
92.01.13
92.01.14
92.01.15
92.01.16
92.01.17
92.01.18
92.01.19
92.01.20
92.01.21
92.01.23
92.01.20
92.01.30
92.01.40
92.01.90

Lembur

Pakaian Dinas

Pengobatan (BPJS Kes)

Tunjangan Hari Raya (THR)

Bahan Bakar

Listrik PLN (Deep Well - 2.559.218 KWh)
Pemakaian Bahan Pembantu/Kaporit 8395 kg
Rupa-Rupa Beban Operasi

(91.01)

BEBAN PEMELIHARAAN
Bangunan & Penyempurnaan Tanah
Bak Penampungan

Pengumpulan & Reservoir

Danau & Sungai

Mata Air & Saluran

Sumur-Sumur

Pipa Induk / Alat Bantu

Alat Pembangkit Tenaga (Genset)
Alat Perpompaan

Instalasi Sumber lainnya

(91.02)

BEBAN AIR BAKU
Beban Air Baku (ABT)/(APT)

(91.03)

BEBAN PENYUSUTAN
Bangunan & Perbaikannya
Sumber Air

Reservoir & Penampungan
Sumur-Sumur

Pipa Air Baku
Pompa-Pompa

Peralatan Pompa

Instalasi Sumber Air lainnya

(91.09) Jumlah
BEBAN PENGOLAHAN AIR

BEBAN OPERASI

Beban Pegawai / Gaji (14 Org) / 17

Tunjangan-Tunjangan

luran Pensiun

luran Jamsostek

Insentif

Lembur

Pakaian Dinas

Pengobatan

Bantuan / Sumbangan

Tunjangan Hari Raya (THR)

Bahan Bakar

Pamakaian Bahan Kimia Kaporit 10,942 Kg

Pamakaian Bahan Kimia Laboratorium

Pamakaian Bahan Kimia PAC 105.000 Kg

Pemakaian Bahan Pembantu (Oli dlil)

Listrik PLN (IPA - 3.215.150 KWh)

Rupa-Rupa Beban Operasi
(92.01)

Jumlah

Jumlah

Jumlah

Jumliah

-------------------------

-------------------------

-------------------------

.........................

3.250.000
10.454.292
16.692.055

3.134.697.576
235.059.996
145.200.000

3.000.000

128.870.004
1.500.000

6.600.000
450.000

130.602.900

1.117.755.000

171.250.000
25.231.259
14.234.073

549.740.585
1568.667.084
182.217.156

31.056.600

8.400.000
24.214.548
4.800.000
45.902.735

306.375.996

1.143.999.996
1.500.000
3.034.740.910
106.200.000

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

3.900.162.052

140.420.004

130.602.900

1.328.470.332

5.597.815.610




92.02.
92.02.10
92.02.20
92.02.30
92.02.40
92.02.50
92.02.90

92.03.
92.03.10

92.09.
92.09.10
92.09.20
92.09.30
92.09.40
92.09.50

92.09.60
92.09.70

b

93.

93.01.
93.01.10
93.01.11
93.01.12
93.01.13
93.01.14
93.01.15
93.01.16
93.01.17
93.01.18
93.01.19
93.01.20
93.01.21
93.01.22

93.01.23
IIJ@M .24

.01.25
93.01.26
93.01.30
93.01.40
93.01.50
93.01.60
93.01.90

93.02.
93.02.10
93.02.20
93.02.30
93.02.40
93.02.50
93.02.51
93.02.60
93.02.70
93.02.80
93.02.81
93.02.90

BEBAN PEMELIHARAAN
Bangunan Instalasi & Penyempurnaan Tanah
Instalasi Pengolahan Air
Instalasi Pompa
Instalasi Listrik
Laboratorium
Instalasi Pengolahan Lainnya
(92.02) Jumlah

BEBAN PENGADAAN AIR CURAH
Pengadaan Air Curah
(92.03)

BEBAN PENYUSUTAN
Bangunan Pompa
Bangunan Pengolahan
Pembangkit Tenaga Listrik
Pompa
Reservoir Penampungan Air
Instalasi Pompa Lainnya
Instalasi Pengolahan Lainnya
(92.09) Jumlah

BEBAN TRANSMISI DAN DISTRIBUSI

BEBAN OPERASI

Beban Pegawai / Gaji (26 Orang)/24

Tunjangan-Tunjangan

luran Pensiun

luran Jamsostek

Insentif

Lembur

Pakaian Dinas

Pengobatan

Bantuan / Sumbangan

Tunjangan Hari Raya (THR)

Pemakaian Bahan/Perlengkapan

Pemakaian Bahan Instalasi Pipa

Pemakaian Meter Air

Upah Kerja Buka Kembali

Pemakaian Bahan Instalasi -Alat Bantu

Upah Kerja Penggantian Meter

Upah Kerja Penutupan

Bahan Bakar (BBM)

Listrik PLN

Pemakaian Pipa Persil

Operasi Peralatan Khusus

Rupa-Rupa Beban Operasi
(93.01)

BEBAN PEMELIHARAAN

Bangunan Instalasi & Penyempurnaan Tanah

Reservoir & Tangki-Tangki

Pipa Transmisi

Pipa Dinas

Instalasi Pompa

Pompa Distribusi

Water Meter

Hydrant Umum

Peralatan Teknik

Instalasi Listrik Distribusi

Trans./Distribusi Lainnya
(93.02)

Jumlah

Jumlah

Jumlah

.........................

2.160.000
3.480.000
17.496.000
3.600.000
2.400.000
6.000.000

21.408.450

20.000.000
516.527.400

85.286.450

1.176.915.445
318.198.174
361.846.272
61.549.080

16.200.000
56.563.068
5.400.000
95.051.465
4.200.000

7.800.000

15.360.000
72.000.000

72.000.000

3.480.000
7.800.000

8.400.000

18.000.000

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

35.136.000

643.222.300

2.263.083.504

37.680.000




93.09.
93.09.10
93.09.20
93.09.30
93.09.40
93.09.50
93.09.51
93.09.60
93.09.61
93.09.70
93.09.80
93.09.90

94.

94.10.
94.10.10

95.

.10.
¥10.10

96.

96.01.
96.01.10
96.01.11
96.01.12
96.01.13
96.01.14
96.01.15
96.01.16
96.01.17
96.01.20
96.01.30
96.01.31

01.40
1.42
96.01.50
96.01.51
96.01.60
96.01.70
96.01.80
96.01.81
96.01.90

96.02.
96.02.10
96.02.20
96.02.30
96.02.40
96.02.50
96.02.51
96.02.52
96.02.60
96.02.70
96.02.80
96.02.90

BEBAN PENYUSUTAN
Bangunan & Perbaikannya
Transmisi & Distribusi
Reservoir & Menara Air
Pipa Trans. & Distribusi
Saluran Air

Saluran Pemadam Kebakaran
Instalasi Pipa Dinas
Jembatan Pipa

Meter Air Terpasang

Kran Umum
Trans./Distribusi Lainnya

(93.09)
BEBAN KEMITRAAN

BEBAN KEMITRAAN
Beban Kemitraan

(94.10)
BEBAN AIR LIMBAH

BEBAN AIR LIMBAH
Beban Air Limbah

(95.10)
BEBAN UMUM dan ADMINISTRASI

BEBAN PEGAWAI

Beban Pegawai / Gaji (46 org)

Honor IKJP / PHL

Gaji Harian IKK

Honor Tim Pembina & Keamanan

Tunj. Pokok Direksi, Representatif & Transport

Honor Pegawai Kontrak

Honor Office Boy & Keamanan

Tim Pembina & Keamanan IKK

Tunjangan-Tunjangan

luran Pensiun

luran Jamsostek

Lembur

Tunjangan Hari Raya (THR)

Insentif / Kesejahteraan Pegawai

Pengobatan

Pakaian Dinas

Bantuan & Sumbangan

Pendidikan dan Latihan

Pembinaan Karyawan

Rupa-Rupa Beban Pegawai
(96.01)

BEBAN KANTOR

Beban ATK & Foto Copy

Barang Cetakan

Perlengkapan Komputer

Telepon ; Telex & Telegram

Rapat & Tamu

Konsumsi

Penerangan (Listrik)

Pos & Meterai

Listrik Kantor

Cleaning Service

Rupa-Rupa Beban Kantor
(96.02)

Jumlah

Jumliah

Jumlah

Jumlah

Jumlah

-------------------------

-------------------------

-------------------------

.........................

26.131.500
245.593.995
651.504.298
107.156.625

108.223.015

864.357.752

1.383.544.619
357.652.500

338.978.961

370.160.535
675.877.224
181.453.932
18.000.000
140.186.005
602.747.492
115.161.684
35.400.000
5.000.000
97.000.000
18.000.000
66.000.000

60.000.000
12.000.000
30.000.000
52.200.000
23.000.000
33.000.000

3.600.000
77.074.872
12.000.000

119.600.000

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

2.002.967.185

4.405.162.952

422.474.872




96.03.
96.03.10
96.03.11
96.03.19
96.03.20
96.03.30
96.03.40
96.03.50
96.03.60
96.03.70
96.03.71
96.03.72
96.03.90

96.04.
96.04.10
96.04.20
96.04.30
96.04.40
96.04.90

96.05.
96.05.10
96.05.20
96.05.30
96.05.40
96.05.90

96.06.
96.06.10
96.06.20
96.06.21
96.06.22
96.06.23
96.06.24
96.06.25

6.30
206.40
96.06.50
96.06.60
96.06.70

96.07.
96.07.10
96.07.20

96.08.
96.08.10
96.08.11
96.08.12
96.08.13
96.08.14
96.08.20
96.08.21
96.08.22
96.08.23
96.08.24

BEBAN HUBUNGAN LANGGANAN
Pengawasan Meter
Pegawai Hubungan Langganan (19 Org)
THR
Pembacaan Meter (insentif)
Penagihan Rekening Air & Non Air
Pencatatan Langganan
Pencetakan Formulir Rekening
Pengolahan Penerbitan Rekening
Promosi
Humas & Pembinaan Masyarakat
lklan
Rupa-Rupa Beban Langganan

(96.03) Jumlah

BEBAN PENELITIAN dan PENGEMBANGAN

Survey & Penelitian

Perencanaan Teknik

Perencanaan Bidang Usaha & Keuangan

Perencanaan Komputerisasi

Rupa-Rupa Beban Litbang (corporate Plan)
(96.04) Jumlah

BEBAN KEUANGAN
Pokok Pinjaman IBRD & RDI
Komitmen
Denda Keterlambatan
Jasa Bank Atas Pinjaman
Rupa-Rupa Beban Keuangan
(96.05) Jumlah

BEBAN PEMELIHARAAN
Inventaris Kantor
Kendaraan Dinas
Kendaraan Angkut Barang
Kendaraan Tangki Air
Kendaraan Roda Dua
Kendaraan Tidak Bermesin
Perahu Motor Tangki
Bangunan

Instalasi

Taman & Lapangan
Rumah Dinas

Alat Berat

(96.06) Jumlah

BEBAN PENYISIHAN dan PENGHAPUSAN PIUTANG

Penyisihan Piutang
Penghapusan Piutang
(96.07) Jumlah

RUPA-RUPA BEBAN UMUM
Promosi / lklan

luran Keanggotaan

Langganan Media Cetak
Dokumentasi

Buku

Jasa Dewan Pengawas

Jasa Dewan Pengawas / THR
Operasional Dewan Pengawas
Pakaian Dinas Dewan Pengawas
Study Banding Dewan Pengawas

.........................

-------------------------

.........................

.........................

1.347.473.648
96.509.000
98.400.000
140.400.000

9.000.000

8.400.000
3.600.000
4.800.000
126.000.000

27.000.000
1.500.000

50.000.000

9.600.000
38.000.000
26.400.000
12.500.000

9.600.000
8.400.000
8.400.000
6.000.000

400.575.000
407.567.700

24.000.000
28.000.000
24.000.000
1.200.000
1.020.000
207.894.252
215.157.371
6.000.000
1.800.000
10.000.000

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

1.834.582.648

78.500.000

118.900.000

808.142.700




96.08.72
96.08.73
96.08.74
96.08.90
96.08.91
96.08.92

mos 93

96.09.
96.09.09
96.09.10
96.09.11
96.09.20
96.09.30
[196.09.31
96.09.32
96.09.33
96.09.34
96.09.35
96.09.36
96.09.40
96.09.50
96.09.60

.70
.09.80

88.

88.01.
88.01.10
88.01.20
88.01.30
88.01.40
88.01.50
88.01.60
88.01.90

98.

98.01.
98.01.01
98.01.02
98.01.03
98.01.04

Perjalanan Dinas Dewan Pengawas
Sumbangan Pihak Ke-lll (PAD)
Dana Taktis Pembina PDAM Parepare
Perjalanan Dinas (Direktur/Pegawai)
Jasa Profesional

Jasa Manajemen
Bantuan/konsultan Hukum

Audit

Representatif

Sewa

Pameran/Hut PDAM

Keamanan (security)

Pajak Pemda Perijinan

PBB

Retribusi / Perijinan

Perjanjian

Sumbangan Sosial

Rupa-Rupa Beban Umum
Representasi

Bahan Bakar Kendaraan

Kas Kecil

(96.08) Jumlah ..,

PENYUSUTAN & AMORTISASI INST. NON PABRIK AIR
PENST. & AMORT. INST. NON PABRIK AIR

Penyusutan & Amortisasi Instalasi
Penyusutan & Amortisasi Instalasi Umum
Penyusutan Bangunan & Perbaikan
Penyusutan Alat-alat Pergudangan
Penyusutan Alat-alat Perlengkapan Kantor
Penyusutan Alat Laboratorium
Penyusutan Alat Perhubungan
Penyusutan Alat-alat Berat

Penyusutan Alat-alat Bengkel

Penyusutan Alat Angkutan

Penyusutan Kendaraan Tangki Air
Penyusutan Motor Tangki

Penyusutan Meubel Kantor

Penyusutan Mesin-Mesin Kantor
Penyusutan Rupa-Rupa Inventaris Kantor

(96.09) JumIah .ooomeeos

PENDAPATAN DILUAR USAHA

PENDAPATAN LAIN-LAIN

Bunga Deposito

Jasa Giro

Penjualan Barang Bekas

Keuntungan Penjualan Aktiva

Keuntungan Atas Transaksi Valuta Asing
Pener. Piutang Yg Sdh Disisihkan/Dihapus
Rupa-rupa Pendapatan Lainnya

(88.01) Jumlah .reerereerennns

BEBAN DILUAR USAHA

BEBAN LAIN-LAIN

Beban Bank

PPh Ps. 21

PPh Ps. 25

Kerugian Penghapusan Aktiva tetap

(98.01) Jumlah ...ecceeiiecns

Rp. 30.000.000
Rp. 20.000.000
Rp. i
Rp. 168.000.000
Rp. 65.000.000
Rp. 10.200.000
Rp. 8.000.000
Rp. 75.000.000
Rp. -
Rp. 4.800.000
Rp. 32.000.000
Rp. 94.400.000
Rp. 300.000
Rp. 15.000.000
Rp. 18.000.000
Rp. -
Rp. 12.000.000
Rp. 48.000.000
Rp. -
Rp. 232.200.000
Rp. -
Rp. -
Rp. -
Rp. -
Rp. 37.802.266
Rp. -
Rp. 20.320.448
Rp. -
Rp. -
Rp. -
Rp. -
Rp. 31.492.290
Rp. 92.500.000
Rp. -
Rp. 5.701.250
Rp. -
Rp. 20.123.000
Rp. 48.000.000
Rp. 21.600.000
Rp. -
Rp. -
Rp. -
Rp. 4.200.000
Rp. 4.800.000
Rp. 15.600.000
Rp. 60.000.000
Rp. 48.000.000
Rp. -

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

1.351.971.623

207.939.254

78.600.000

123.600.000




LO
99, KERUGIAN LUAR BIASA
99.00.01 Rupa-Rupa Beban Kerugian Rp.
( 99.00) Famlah o lhaiiiiees Rp.
99.99 IKHTISAR LABA/RUGI
99.99.99 IKHTISAR LABA/RUGI Rp 146.072.464
(99.99) Juotnlah i Rp. 146.072.464

Salinan sesuai dengan aslinya

NIP. 19680221 199312 2 002

WALIKOTA PAREPARE,
ttd
TAUFAN PAWE




